

druk nr 1198-1

**Sprawozdanie z działalności
KOMISJI ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ
Rady Miasta Lublin w 2009 roku**

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej w 2009 roku odbyła 14 posiedzeń. Frekwencja członków Komisji wyniosła ponad 90 %. W okresie sprawozdawczym Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała 37 projektów uchwał Rady Miasta – w tym projekt budżetu miasta na rok 2010, przyjęła „Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2008 rok”, „Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Lublin w 2008 roku” oraz „Informację z wykonania budżetu miasta Lublin za I półrocze 2009 roku”. Ponadto Komisja wystosowała do Prezydenta Miasta i Przewodniczącego Rady Miasta w sumie 11 wniosków i dezyderatów odnośnie spraw rozpatrywanych przez Komisję.

Przedmiotem całorocznej pracy Komisji była szeroko rozumiana ochrona zdrowia oraz pomoc społeczna – przede wszystkim funkcjonowanie gminnych placówek pomocy społecznej oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Komisja zajmowała się współpracą z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, problematyką osób niepełnosprawnych, a także programami dotyczącymi rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania uzależnieniom od narkotyków. Opiniowano także propozycje podziału środków finansowych na realizację programów profilaktyki zdrowotnej dla mieszkańców miasta Lublin.

Podczas posiedzenia w dniu 13 stycznia 2009 roku członkowie Komisji zapoznali się z projektem Ramowego Programu budowy sieci automatycznych defibrylatorów zewnętrznych w miejscach publicznych pod nazwą: „Lubelska sieć AED”. Komisja wysłuchała obszernej prezentacji Programu przygotowanej przez jego autorów. Przeprowadzono też dyskusję na temat zasadności wprowadzenia w Lublinie systemu automatycznych defibrylatorów. Radni poparli pomysł umieszczenia takich urządzeń w miejscach dużych skupisk mieszkańców miasta (centrach handlowych, instytucjach, dworcach). Komisja postanowiła wystąpić do Prezydenta Miasta z wnioskiem o rozważanie możliwości realizacji Programu „Lubelska sieć AED” i przedstawienie Komisji ewentualnych propozycji odnośnie organizacji i finansowania tego przedsięwzięcia.

Na posiedzeniu w dniu 17 lutego 2009 roku, po zapoznaniu się z treścią pisma Prezesa Okręgowej Rady Aptekarskiej w Lublinie – p. Krzysztofa Przystupy – w sprawie przedłużenia godzin pracy lubelskich aptek, Komisja postanowiła wystąpić do Prezydenta Miasta z dezyderatem o wydanie stosownego zarządzenia dotyczącego czasu pracy i dyżurów aptek w porze nocnej, niedziele i święta oraz dni wolne od pracy na terenie miasta Lublin. Komisja wnioskuje także, aby Prezydent zwrócił się do właścicieli wszystkich aptek działających w Lublinie, z zapytaniem czy są zainteresowani prowadzeniem takich dyżurów.

W trakcie posiedzenia w dniu 16 czerwca 2009 roku Komisja wypracowała dezyderat, w którym zwróciła się do Prezydenta Miasta o zarezerwowanie jeszcze w budżecie miasta na 2009 rok, odpowiednich środków finansowych na zakup dwóch mieszkań chronionych dla usamodzielniających się wychowanków Domów Dziecka lub przeznaczenie na ten cel mieszkań z zasobów miasta, w związku z wypowiedzeniem umów najmu przez właścicieli w dwóch takich lokalach mieszkalnych z końcem 2009 roku.

Ponadto na kilku odrębnych posiedzeniach Komisja omawiała sytuację kadrową w Domu Dziecka im. Ewy Szelburg-Zarembiny, w związku z doniesieniami prasowymi i informacjami posiadanymi przez radnych, dotyczącymi problemów z etatami psychologów, likwidacją stanowiska zastępcy dyrektora tej placówki oraz etatu radcy prawnego. Komisja analizowała, czy nowa struktura organizacyjna Domu Dziecka będzie sprzyjała działalności wychowawczej i czy nie przyniesie negatywnych skutków dla podopiecznych. Wynikiem dyskusji z posiedzenia w dniu 30 czerwca 2009 roku był dezyderat, w którym Komisja zwróciła się z zapytaniem, czy Prezydentowi Miasta znany jest nowy regulamin organizacyjny Domu Dziecka im. Ewy Szelburg-Zarembiny. Komisja prosiła również o informację, czy tak znaczące zmiany struktury organizacyjnej Domu Dziecka nie wpłyną negatywnie na funkcjonowanie placówki i czy nie stanowią zagrożenia dla prawidłowej realizacji zadań wychowawczych.

Podczas prac nad projektem budżetu miasta Lublin na 2010 rok Komisja zgłosiła wniosek o zwiększenie wydatków o 1.500.000 zł na profilaktyczne świadczenia zdrowotne z zakresu szczepień. W wyniku takiej zmiany na zadanie powyższe do rozdysponowania byłaby kwota 2.200.000 zł, którą Komisja zaproponowała podzielić na szczepienia przeciwko: pneumokokom – 400.000 zł; meningokokom – 200.000 zł; grypie – 200.000 zł; HPV – 1.200.000 zł; gruźlicy – 200.000 zł.

Przewodnicząca Komisji
W. Szafranska
Wioletta Szafranska-Kocuiń